
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

 

Федеральное  государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Иркутский государственный университет путей сообщения» 

ПРИКАЗ 

 

13.01.2025                                    Иркутск                          №  16-1 

 

Об установлении размера денежной  

компенсации на питание детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения  

родителей, а также лицам из числа  

детей-сирот и детей, оставшихся без  

попечения родителей, обучающимся  

в КрИЖТ ИрГУПС, на 2025 год 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996г. № 159-ФЗ «О дополнительных 

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей», письмом Федерального агентства железнодорожного транспорта от 

08.11.2024 г. №АБ-32/9819-ис «Приложение по распределению бюджетных ассигнований 

на 2025-2027 гг.» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 01.01.2025 г. по 31.12.2025 г. размер денежной компенсации на 

питание детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся за счет 

средств федерального бюджета в расчете на 1 студента 

 

   СПО: 

 

январь 21 331    руб. 85      коп. 

февраль 18 698    руб. 28       коп. 

март 20 805    руб. 13       коп. 

апрель 20 015    руб. 06       коп. 

май 20 870    руб. 97       коп. 

июнь 20 212    руб. 58       коп. 

июль 22 451    руб. 13       коп. 

август 22 451    руб. 13       коп. 

сентябрь 20 080    руб. 90       коп. 

октябрь 20 673    руб. 45       коп. 

ноябрь 20 080    руб. 90       коп. 

декабрь 20 870    руб. 97       коп. 

 

 

 

         

 

 



      ВО: 

 

январь      21 134  руб. 33 коп. 

февраль      18 698    руб. 28 коп. 

март      20 805    руб. 13 коп. 

апрель      20 015 руб. 06 коп. 

май      20 870  руб. 97 коп. 

июнь      20 212  руб. 58 коп. 

июль      22 451  руб. 13 коп. 

август      22 451  руб. 13 коп. 

сентябрь      20 080 руб. 90 коп. 

октябрь      20 673   руб. 45 коп. 

ноябрь      20 080 руб. 90 коп. 

декабрь      20 805    руб. 13 коп. 

 

2. Возложить на директора филиала ИрГУПС КрИЖТ Савченко Е.Е. персональную 

ответственность за обоснованность, достоверность, своевременность назначения и 

предоставления в установленный срок приказов назначения компенсационных выплат. 

3. Общему отделу ознакомить с приказом в соответствии со списком рассылки. 

 

     

Подлинник официального документа находится в ФГБОУ ВО ИРГУПС в структурном 

подразделении 

 

 

 

 


		2025-01-14T15:13:53+0800
	Мельник Наталья Викторовна




